



IDZIE LATO

Idzie pani lato przez wieś, przed domki

Sypie kwiatkami i rozdaje poziomki.

Macha swą różdżką na krzaki,

Pod którymi kwitną czerwone maki.

Uśmiech na twarzy ma,

Cieszy się wszystkim, jest radosna.

Pani lato ma na sobie suknię jedwabną

Twarz ma ładną, a figurę zgrabną.

Włosy falują jej w lekkim powiewie,

Ćwierkają wróble i śpiewają cietrzewie

Szkoda, że lato trwa tak krótko,

Po bo nim przyplynie jesień swą łódką.

Warsztaty z geomorfologii

W ramach obchodów IV Międzynarodowego Tygodnia Geomorfologii, na terenie Szczecina odbył się GeoSpacer pt.: "Szczecin pod lodem?", którego uczestnikami byli uczniowie naszej szkoły z klasy 8d.

Geomorfologia to nauka o formach rzeźby powierzchni Ziemi oraz procesach je tworzących i modyfikujących. Do form geomorfologicznych zaliczamy m.in. procesy glacialne. W poszukiwaniu śladów działalności lądolodu skandynawskiego wybraliśmy się w rejon Syrenich Stawów, południowych zboczy Wzgórz Warszawskich oraz pomnika przyrody "Głaz Niemierzyński". Spacer miał także charakter warsztatów obejmujących poznanie technik wierceń geologicznych w głąb powierzchni ziemi oraz metod obliczenia rozmiarów polodowcowych form terenu.

Inicjatorem spaceru był Instytut Nauk o Morzu i Środowisku Uniwersytetu Szczecińskiego, a wydarzeniom z terenu całej Polski patronowało Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich. Nasza Szkoła jako jedyna ze Szczecina, oraz druga z terenu województwa zachodniopomorskiego, brała udział w tym ciekawym wydarzeniu.

Miłośnicy geografii

Leśna Sobota

Pierwsza, nasza wspólna zabawa w terenie w ramach "Miesiąca Przyrody" miała miejsce 1 kwietnia.

Pogoda spletała nam primaaprilisowego psikusa, bo zamiast przyjemnej wiosennej aury, było mokro i zimno! Spotkaliśmy się koło szkoły. Po turystycznym przywitaniu ruszyliśmy w drogę. Naszym celem było dotarcie do jeziora Bartoszewo. Korzystając z autobusu i tramwaju, dotarliśmy do Pilchowa. Stąd szlakiem czarnym, a następnie czerwonym ruszyliśmy w kierunku jeziora. Trasa ciekawa. Było co podziwiać, bo miejsce jest wyjątkowo malownicze. Na szlaku rosną pomnikowe drzewa: dęby i buki liczące sobie ponad 400 lat. Minęliśmy pomnikowe okazy dębów Tata i Mama, nazwane tak na cześć Stefana i Barbary Kaczmarków – zachodniopomorskich krajoznawców. Maszerując, świetnie się bawiliśmy. Mieliśmy do wykonania różnorodne zadania: m.in. Taniec Turysty, rzut szyszką do celu, rozwiązanie rebusów i krzyżówek przyrodniczych.

Po dotarciu do Bartoszewa potwierdziliśmy zdobyte punkty w książeczkach odznak turystycznych: OTP oraz Turysta Przyrodnik.

Turyści

Mikroskopowanie

Uczniowie z naszej szkoły mieli okazję poćwiczyć mikroskopowanie.

Obserwowali z zaciekawieniem elementy budowy organizmów niewidoczne gołym okiem. Mikroskop umożliwił im spojrzenia w głąb tajemniczego mikroświata przyrody.

Dzięki możliwości mikroskopowania uczniowie udoskonaliли umiejętność samodzielnej obserwacji pod mikroskopem obiektów: krwinki czerwone człowieka i żaby, komórki liścia moczarki kanadyjskiej, aparaty szparkowa liścia oraz wiele innych preparatów pochodzenia roślinnego, zwierzęcego w tym człowieka.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się preparaty narządów człowieka.

Przyrodnicy



Sobota

SP 48



Warsztaty

SP 48

Lekcja ze zdrowego żywienia

19 kwietnia uczennice klasy 8d postanowiły podzielić się wiedzą na temat zdrowego żywienia oraz układu pokarmowego.

Przeprowadziły lekcje we wszystkich klasach trzecich i przedstawiły swoim młodszym kolegom i koleżankom zasady zdrowego żywienia oraz Piramidę Zdrowego Żywienia. Celem lekcji było przede wszystkim uświadomienie dzieciom wpływu odżywiania na kondycję zdrowotną, zachęcenie do zmiany stylu życia poprzez zdrowe odżywianie.

Podczas tych zajęć uczniowie młodszych klas mogli się zintegrować i pracować w grupach.

Dietetycy

GeoNight 2023

W połowie kwietnia uczniowie naszej szkoły z klasy : 8b, 8c oraz 8f, wzięli udział w warsztatach zorganizowanych w ramach, Miesiąca Przyrody - GeoNight2023". Były to zajęcia skierowane do miłośników geografii, którzy w godzinach popołudniowych poznawali różnorodność otaczającego nas świata przyrodniczego i społeczno-gospodarczego.

Wydarzenie to wspiera Polskie Towarzystwo Geograficzne. W rezultacie nasi uczniowie przygotowali prognozę dla Kanady, Ameryki, Korei i Jerozolimy.....czyli kilkudziesięciu wsi położonych na terenie Polski. Druga mapa dotyczyła klasyfikacji nazw rzek ze względu na pochodzenie. Dane z Elektronicznego słownika hydronimów Polski posłużyły do podziału nazw na pięć grup językowych: przedślwiańską, ślowską, polską niemiecką oraz bałtycką.

Ponadto w sali informatycznej część uczniów poznawało tajniki crowdmappingu, dzięki czemu w granicach Szczecina pojawiło się kilkadziesiąt nowych punktów dotyczących miejsc przyjaznych i nieprzyjaznych odpoczynkowi. Z kolei wykonując numeryczny model terenu policzyliśmy jaką długość drogi do szkoły mamy pod górkę a jaką z górki. Okazało się, że wszyscy uczniowie mają z górki do szkoły.

Warto zaznaczyć, że nasza szkoła jako jedyna ze Szczecina brała udział w tego typu wydarzeniu. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku również GeoNigh zawita do naszej szkoły.

Geografowie



GeoNight

SP 48



Ekologia

Internet

KILKA SŁÓW O EKOLOGII

Ekologia, słowo w dzisiejszych czasach znane nam bardzo dobrze znane, lecz mało osób wie, że to jest nauka o środowisku, o tym co nas otacza. Dbanie o środowisko przynosi nam bardzo dużo powodów, dlaczego powinniśmy o nią dbać co ukaże w poniższej pracy.

Po pierwsze, ekologia ma bezpośredni wpływ na nasze zdrowie i dobre samopoczucie. Czyste powietrze, czysta woda i zdrowe pożywienie są kluczowe dla naszego dobrego zdrowia. Bez dbania o środowisko stanie się ono skażone. Będziemy spożywać produkty, wdychać gazy z substancjami trującymi, co doprowadzi do poważnych problemów zdrowotnych.

Po drugie, ekologia jest ważna dla przyszłych pokoleń. Dbając o nasze środowisko dzisiaj, przekazujemy nasze dziedzictwo ekologiczne przyszłym pokoleniom, co pozwoli im cieszyć się czystą przyrodą i zachować różnorodność biologiczną.

Po trzecie, ekologia pomaga w zapobieganiu globalnym problemom, takim jak zmiany klimatu i wyczerpywanie się zasobów naturalnych. Dbanie o nasze środowisko to inwestycja w przyszłość naszej planety i naszego gatunku.

Wnioskując, ekologia jest niezwykle ważna dla naszego zdrowia, przyszłych pokoleń i planety jako całości. Powinniśmy wszyscy zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby chronić nasze środowisko i dbać o przyrodę.

Damian Żuchowski 8f

Mistrz kartografii

W kwietniu w ramach Miesiąca Przyrody poszukiwaliśmy mistrzów kartografii. Kartografia jest dziedziną nauki zajmującą się zasadami tworzenia, opracowania i edytowania map, których istotą jest przedstawienie przestrzeni geograficznej na płaszczyźnie a także możliwościami korzystania z ich treści. 17 kwietnia w godzinach popołudniowych nasi uczniowie brali udział w zajęciach podczas których mogli się wykazać znajomością w tej dziedzinie. Spośród uczestników najlepsi okazali się uczniowie : Maya Manke kl.5c, Oliwia Mazur kl. 5b, Michał Klinowski kl. 6c oraz Adam Szymaszkiewicz kl.8f. Wszyscy oni otrzymali tytuł Mistrza Kartografii. Gratulujemy.

Miłośnicy kartografii





Przyroda

Internet



Ziemia

Internet

Międzynarodowy Dzień Ziemi

Dzień Ziemi wypada zawsze 22 kwietnia. Co roku obowiązuje inny temat przewodni. Tym razem akcja organizowana jest pod hasłem „Ziemia na krawędzi”. Wydarzenie to ma być okazją do myślenia o przyszłości naszej planety. W Polsce pierwszy raz Dzień Ziemi obchodzono w 1990 roku.

Skąd pomysł na taki dzień?

Z taką inicjatywą wyszedł John McConnel na konferencji UNESCO w 1969 roku, która dotyczyła środowiska naturalnego. Jednakże pierwsze takie obchody zostały zorganizowane dopiero po roku - 21 marca przez burmistrza San Francisco Joseph'a Alioto. W 1970 roku 20mln. Amerykanów wyszło na ulicy po to aby, zaprotestować przeciwko ignorancji wobec środowiska.

Dlaczego jest to ważny dzień?

Dzień Ziemi ma promować ochronę środowiska, poszerzać wiedzę o ekologii oraz inspirować do życia w zgodzie z naturą. Jest to ważne, ponieważ jeśli nic nie będziemy w tym momencie działać, aby pomóc naszej planecie, to szybciej niż nam się wydaje nasz świat zacznie wyglądać jak w bajce „WALL-E”.

Jakie są skutki zanieczyszczenia środowiska?

Najniebezpieczniejsze z nich to smog oraz skażenie wód. Chociaż nie powinniśmy zapominać, że nasze zachowanie powoduje wymieranie niektórych gatunków zwierząt, zniszczone gleby, topnienie lodowców oraz efekt cieplarniany.

Co możemy robić (nie tylko) w ten dzień?

Warto zacząć od takich prostych czynności jak podana poniżej:

- Zakręcanie wody przy mycie zębów
- Segregowanie śmieci
- Zużywanie mniej prądu
- Zamiast samochodu, skorzystać z roweru lub komunikacji miejskiej, a najlepiej wybrać się na spacer
- Zasadzić drzewa lub rośliny, które przyciągają pszczoły.

Paulina Marcyniuk 8b

Festiwal Roślin w Szczecinie oraz Kiermasz Ogrodniczy “Pamiętajcie o ogrodach”

W dniach 06-07 maja 2023r. odbył się Festiwal Roślin w Szczecinie, który miał miejsce w Netto Arenie. Była to edycja wiosenna.

Asortyment nowych gatunków roślin był bardzo bogaty i różnorodny. Zaprezentowano najpopularniejsze gatunki, takie jak np. monstery, ale znalazł się też dział roślin kolekcjonerskich. Wśród nich wyróżniała się palma kokosowa. Dowiedziałam się od jednego z wystawców, że można ją spotkać na niemal każdym tropikalnym wybrzeżu. Jej nasiona mogą być przenoszone przez słońce, morskie wody. Zapamiętałam, że w optymalnych dla siebie warunkach rośnie bardzo szybko i może osiągnąć do 30 metrów wysokości.

Dostępne do zakupu były również doniczki, nawozy i różne akcesoria do uprawy roślin. Wśród ogromnego wyboru roślin, moją uwagę przykuły aloesy. Nie mogłam się powstrzymać i dwa z nich stały się moją własnością.

Jednocześnie na Wałach Chrobrego odbywał się Kiermasz Ogrodniczy “Pamiętajcie o ogrodach”. Jest on imprezą cykliczną - odbywa się 2 razy w roku, zawsze w maju i we wrześniu. W tym roku odbył się po raz 45. Cieszy się doskonałą opinią wystawców oraz przeogromnym zainteresowaniem wśród odwiedzających ją ludzi.

W tym roku dostępne były do zakupu drzewa i krzewy owocowe i ozdobne, iglaste i liściaste. Moją uwagę zwróciły również rośliny i rybki do oczek wodnych. Wyjątkowego charakteru temu wydarzeniu nadaje jego położenie, czyli Wały Chrobrego. Obok boksów handlowo-wystawienniczych z roślinami odbywał się kiermasz regionalnych przysmaków. Moimi ulubionymi są grillowane oscypki z żurawiną. Moją małą tradycją stało się kupowanie krówek - mają one kilkanaście rodzajów smaków. Co rok poszerza się ich różnorodność. Najbardziej lubię te o smaku słonego karmelu i różane.

Bardzo lubię odwiedzać ten kiermasz. Ponieważ zawsze dowiaduję się nowych rzeczy. W tym roku udało mi się porozmawiać z panią, która miała w swoim asortymencie aż 18 rodzajów mięty.

Michalina Strzępka 8f

DBAJMY O ŚRODOWISKO

W XXI wieku wiele osób zapomina o tym jak ważne jest dbanie o planetę. Ludzie zaśmiecają chodniki czy ulice na spacerach, bo nie chce się im pójść kilka metrów dalej do śmietnika. Już nie mówiąc o segregacji, która jest dla nich zbyt czasochłonna. Dlatego warto zadać sobie pytanie: Jaki wpływ ma ekologia na życie codzienne? Otóż jest ona bardzo ważna i nie można o niej zapominać. Przyszłość młodych ludzi zależy w dużym stopniu od niej. Tak samo można powiedzieć o zwierzętach

Często da się zauważyć, że człowiek po skończeniu np. plastikowej butelki rzuca ją pod siebie. O wiele lepiej by było, gdyby wyrzucił ją przy najbliższej okazji do kosza. Nie uważam, że w takich momentach trzeba pamiętać o segregacji, wiadome jest to, że niektórzy mogą się śpieszyć czy nie mają aktualnie takich możliwości. Jednak są ludzie, którzy nawet nie chcą się zabrać za recykling, nie widząc jego wielu plusów. Takich jak kolejne wykorzystanie odpadów albo oszczędność energii, paliwa oraz węgla. Osoby zasłaniają się tym, że segregacja jest nie wygodna lub nie ma się wystarczająco miejsca w domu. Trzeba pamiętać, że istnieją jeszcze inne pokolenia po nas i nie możemy żyć z myślą, że przykładowe zaśmiecanie lasów, wód czy łąk i tak nic nie zmieni. Takie rozłożenie się zwykłej plastikowej butelki, w zależności od tworzyw wykorzystanych do jej wykonania trwa od 100 do nawet 1000 lat.

Nie tylko ludzie tracą na braku recyklingu także zwierzęta morskie, około dziesięć milionów ton plastiku trafia każdego roku do oceanów. Zapewne nie raz słyszeliście w wiadomościach o tym, ile żółwi zginęło w pewnym okresie czasu przez plastik. Na szczęście istnieją osoby, które pomagają posprzątać po ludziach. Niestety na północnym Pacyfiku pomiędzy Kalifornią a Hawajami przemieszcza się tak zwana Wielka Pacyficzna Plama Śmieci jest ona pięciokrotnie większa od powierzchni polski.

Dbanie o naszą planetę jest bardzo istotne dla nas i przyszłych pokoleń. Wpływa na klimat, nasze samopoczucie, komfort życia. Mam nadzieję, że coraz więcej osób zacznie zwracać uwagę na to co robi by ułatwić życie naszej planecie. Można zauważyć trendy takie jak kupowanie ciuchów z drugiej ręki. Chciałabym by społeczeństwo szło w tę stronę.

Hanna Żuchowska 8f

Puchate cudo

Mój pies ma na imię Masza. Jest suczką i ma 2 lata. Jej rasa to szpic miniaturowy inaczej pomeranian.

Zawsze marzyłam o psiku jednak rodzice nie zgadzali się na niego, ponieważ powiedzieli, że nie jestem gotowa na psa. Bo posiadanie prawdziwego, żywego zwierzęcia wiąże się z wieloma obowiązkami, które trzeba wykonywać. W końcu po wielkich staraniach i proszeniu codziennie rodziców o psa - UDAŁO SIĘ !!! Rodzice się zgodzili i po paru miesiącach nadszedł ten dzień, gdy pojechaliśmy po mojego najlepszego przyjaciela. Wiedziałam, że to będzie najlepszy dzień w moim życiu.

Po powrocie do domu z Maszą, niestety już pierwszej nocy mogłam odczuć o czym mówili moi rodzice. Mianowicie obowiązki i opieka nad maleńkim stworzeniem, które tęskniło pierwszej nocy za swoimi rodzicami jak i rodzeństwem z miotu. Masza piszczała i nie mogła zasnąć, więc położyłam jej legowisko koło mojego łóżka, zaśpiewałam jej kołysankę, cały czas głaskając i po jakimś czasie uspokoiła się i zasnęła. Całą noc czuwałam czy nic nie potrzebuje, ale spała bardzo dobrze.

Masza ma czarne i bardzo puchate futro oraz brązowe oczy tak jak ja, ma małe łapki, mały ogonek - jest trochę zawinięty i puchate uszka. Jest kochana i od razu skradła serca wszystkich domowników, niestety czasem kiedy nikogo nie ma w domu potrafi nabroić, ale to tylko pod naszą nieobecność bo bardzo nie lubi zostawać sama w domu. Nawet w nocy nie śpi w swoim legowisku tylko zawsze na dywanie blisko łóżka mojego i siostry. Kiedy mam gorszy dzień lub po prostu z jakiegoś powodu jestem smutna od razu przychodzi do mnie i skrobie łapkami by wziąć ją na kolanka i od razu uśmiech sam pojawia się na mojej buzi - tak to już działa.

Masza jak każdy psiak lubi jeść mięso, ale czasem potrafi zrobić słodkie oczka i zdarza się, że domownicy rzucą jej coś z talerza. Chodzimy z nią regularnie do weterynarza jak i do groomera, gdyż trudno nam zadbać i opanować taką dużą ilość futra. W ciągu dnia wychodzę z Maszą na spacer, aby załatwiła swoje potrzeby oraz się wybiegała bo bardzo lubi biegać za swoimi zabawkami. Daje jej jeść i pić, a czasem jak jest grzeczna to i jakiegoś psiego smakołyka.

Kocham Maszę, ponieważ jest i będzie moją najlepszą przyjaciółką do końca mojego życia.

Anastazja Kujawa kl. 4d



Wiosna w Szczecinie

Przyszła do Szczecina upragniona wiosna,
przez to zima poczuła się zazdrosna.
Długo się ze sobą dwie przekomarzały,
raz był mróz nad ranem, później wręcz upały.
Jak spadł nocą śnieżek, to zaraz go nie było,
raz, dwa 15 stopni i słońko zaświeciło.
Dzień wydłużał się z godziny na godzinę,
zima miała skwaszoną minę.
Ptaki to zaczęły drzeć się w niebogłosy,
słowiki, skowronki czy kosy.
Szary krajobraz nabierał znów kolorów,
kreśląc na ziemi wiele barwnych wzorów.
Kwiaty do słońca swe kielichy rozchyłały,
zapraszając owady, by je zapylały.
W oddali było słycać klangor żurawi,
nowe pokolenie zwierząt niedługo się pojawi.
W ostojach zwierząt to wiosenne już porządki,
a jelenie i sarny poszerzają swe żołądki.
Wiosna najpiękniejszym czasem w każdym roku,
cieplej, milej i radośniej kroczyć jest po kroku.
Wiosenna natura to część naszego życia,
naszymi zmysłami jak najbardziej do spożycia.
Można nią oddychać i cieszyć nasze oczy,
każdy człowiek powinien się nią zauroczyć.
Dbać o przyrodę trzeba dla siebie i pokoleń,
jak najwięcej edukować i odbywać szkoleń.
Bo natura wtedy spędzi nam sen z powiek,
jeśli największym wrogiem jej człowiek.

Piotr Majewski VIII B

Wiosna

Gdy wiosna się pojawia,
pięknymi barwami się przejawia.
Na ziemi robi się zielono,
dzieci bawią się wesoło.
W drzewa stukają dzięcioły,
nad łąkami latają sokoły.
Każdemu humor się poprawia,
nikt nikomu uśmiechu nie zabrania.
Wiosna to najpiękniejsza pora roku,
widać jak ryby skaczą w potoku.
Wiosną słońeczko pięknie świeci,
na niebie widać, jak bocian leci.
Na bagnach żaba rechocze,
w oddali drzewo się chybocze.
Nie mogę nachwalić się wiosny,
patrzę, jak każdy jest radosny.

Stanisław Tomaszewski 8b



Majówka

Maj przynosi nam wiosnę w pełni,
kwitną kwiaty,
rozwiewa się chmura,
czujemy w powietrzu życia energię,
w końcu przyszła długo oczekiwana majówka.

Wyruszamy w drogę pełni nadziei,
by na chwilę odetchnąć od trosk i spraw,
a wraz z wiatrem zapomnieć o codzienności,
w końcu jest majówka,
czas na wypoczynek i zabawę.

Niechaj słońce nas rozgrzewa,
w zielonej trawie odpocząć każdy może,
kwitną drzewa,
pachnie młodymi liśćmi,
w końcu nadeszła ta piękna wiosenna pora.

Niech ta majówka zatrzyma czas,
byśmy na chwilę się zrelaksowali,
byśmy naładowali akumulatory,
na długo przed nami jeszcze ten rok.

Niechaj każdy ten czas wykorzysta,
na spotkanie z przyjaciółmi czy rodziną,
bo majówka to okazja do radości,
i do spędzenia czasu z bliskimi swoimi.

Jagoda Nowak 8b

Problemy współczesnej młodzieży.

Współczesna młodzież w swoim codziennym życiu posiada wiele wyzwań i problemów, które bardzo wpływają na ich rozwój. Rozwój technologii, zmiany w społeczeństwie i rosnące oczekiwania ze strony osób dorosłych, tworzą nowe problemy, z którymi młodzież musi się zmierzyć. W mojej rozprawce podam parę przykładów problemów, które mogą wpłynąć na współczesną młodzież.

Pierwszym z problemów jest presja społeczna i wymagania. Młodzież w tych czasach musi mierzyć się z ogromną presją i wysokimi wymaganiami ze strony osób dorosłych. Oczekiwania jakie mają rodzice, nauczyciele i społeczeństwo wobec młodzieży są czasem bardzo duże. Takie coś może doprowadzić młodego człowieka do stresu, lęku bądź problemów psychicznych. Ludzie młodzi dość szybko są stawiani przed wyborem ścieżki kariery, w którą chcą iść, ponieważ w wieku 15 lat muszą już wybrać szkołę średnią. Bardzo dużo młodych ludzi odczuwa presję społeczną przez to, że są jakies wzorce jak osoby w ich wieku powinny wyglądać, co może prowadzić do niskiej samooceny i na przykład anoreksji.

Drugim z problemów jest technologia i uzależnienie od niej. Młodzi ludzie nie potrafią już przeżyć bez smartfonów, dzięki którym mają nieograniczony dostęp do internetu, mediów społecznościowych. Mimo, że technologia daje wiele korzyści takie jak łatwy dostęp do informacji albo komunikacja, to przez to można doprowadzić do uzależnienia od telefonu. Zbyt dużo czasu spędzonego przed ekranem może doprowadzić do zmniejszenia aktywności fizycznej, problemów zdrowotnych, do utracenia kontaktu z rówieśnikami i źle działać na koncentrację i edukację.

Trzecim i ostatnim problemem jest to, że przez media społecznościowe osoby młode porównują się do innych. Młodzież często porównuje swój wygląd i swoje życie do życia i wyglądu influencerów nie zdając sobie czasem sprawy, że zdjęcia są przerobione, a influencerzy nie pokazują całego swojego życia. Takie porównywanie się może doprowadzić do niskiej samooceny, depresji i poczucia, że są gorsi od innych. Ludzie młodzi często próbują dopasować się do nieprawdziwych standardów piękna i sukcesu, co może doprowadzić do problemów psychicznych i emocjonalnych.

Problemy współczesnej młodzieży są różne, niektóre mniej a niektóre bardziej poważne i potrzebna jest wyrozumiałość. Presja społeczna, uzależnienie od technologii i wpływ mediów społecznościowych to tylko kilka problemów, z którymi spotyka się młodzież. Rozwiązanie takich problemów wymaga pomocy ze strony dorosłych, wyrozumiałości i czasem pomocy od psychologa. Bardzo ważne jest aby rozumieć ich potrzeby, wspierać ich i dać możliwość wyrażania potrzeb i emocji, żeby dobrze się rozwijali.

Michał Binek 8b